[image: image2.png]

         администрация

        Сельского поселения

                Пестравка

         Муниципального района

                     Пестравский

              Самарской области,

                446160,с. Пестравка, ул.50 лет Октября, 40

                             Телефон: 2-13-44, 2-19-44

                                        Факс: 2-13-44

               ПОСТАНОВЛЕНИЕ
            От 01.02.2023г._№22_

	[image: image1.png]

ГЛАВА

МУНИЦИПАЛЬНОГО РАЙОНА

ПЕСТРАВСКИЙ

САМАРСКОЙ ОБЛАСТИ

ПОСТАНОВЛЕНИЕ

_____________________№___________

Об утверждении плана мероприятий администрации сельского поселения Пестравка муниципального района Пестравский Самарской области по оформлению бесхозяйных объектов коммунальной инфраструктуры в муниципальную собственность
  В соответствии с Федеральным законом от 06.10.2003 года № 131-ФЗ «Об общих принципах организации местного самоуправления в Российской Федерации», приказом Минэкономразвития России от 10.12.2015 года №931 «Об установлении Порядка принятия на учет бесхозяйных недвижимых вещей», руководствуясь Уставом сельского поселения Пестравка муниципального района Пестравский Самарской области, администрация сельского поселения Пестравка Самарской области
ПОСТАНОВЛЯЕТ:
1. Утвердить прилагаемый план мероприятий администрации сельского поселения Пестравка муниципального района Пестравский Самарской области по оформлению бесхозяйных объектов коммунальной инфраструктуры в муниципальную собственность (приложение №1).

2. Разместить настоящее постановление на официальном Интернет-сайте сельского поселения Пестравка муниципального района Пестравский Самарской области.
3. Контроль за исполнением данного постановления оставляю за собой.

Глава сельского поселения

Пестравка муниципального

района Пестравский

Самарской области                                                                    Плеванюк С.С.
        Приложение № 1

к постановлению администрации

сельского поселения Пестравка

от 01.02.2023г._№22
План мероприятий

администрации сельского поселения Пестравка муниципального района Пестравский Самарской области по оформлению бесхозяйных объектов коммунальной инфраструктуры в муниципальную собственность
	№ п/п
	Мероприятие
	Сроки выполнения
	Ответственный

	1.
	Определение перечня объектов недвижимости, подлежащих оформлению в муниципальную собственность.
	Февраль 2023г.
	Администрации сельского поселения Пестравка муниципального района Пестравский Самарской области

	2.
	Подготовка запросов и получение ответов о наличии/отсутствии объектов недвижимости на балансе учреждений:

- Архивный отдел администрации

муниципального района Пестравский Самарской области;

- Территориальное управление Федерального агентства по управлению государственным имуществом в Самарской области;

- МКУ «Отдел по управлению муниципальным имуществом и земельными ресурсами администрации муниципального района Пестравский

Самарской области»;

- Министерство имущественных отношений Самарской области;

- Государственное унитарное предприятие Самарской области

«Центр технической инвентаризации»

Красноармейский филиал.
	Февраль 2023г.
	Администрации сельского поселения Пестравка муниципального района Пестравский Самарской области

	4
	Изготовление технической документации
	Март 2023г.
	Администрации сельского поселения Пестравка муниципального района Пестравский Самарской области

	5
	Постановка на бесхозяйный учет объектов недвижимости
	Апрель 2023г.
	Администрации сельского поселения Пестравка муниципального района Пестравский Самарской области

	6
	Подготовка искового заявления в суд о признании права собственности на объекты недвижимости
	Апрель 2024 г.
	Администрации сельского поселения Пестравка муниципального района Пестравский Самарской области

	7
	Получение решения суда о признании права собственности
	Июль 2024г.
	Администрации сельского поселения Пестравка муниципального района Пестравский Самарской области

	8
	Регистрация права собственности на объекты недвижимости
	Июль 2024г.
	Администрации сельского поселения Пестравка муниципального района Пестравский Самарской области

	9
	Внесение оформленного в собственность имущества в реестр муниципального имущества
	Июль 2024г.
	Администрации сельского поселения Пестравка муниципального района Пестравский Самарской области